



วันที่ 10 พฤษภาคม 2564

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน (MD&A) สำหรับไตรมาส 2 ปีบัญชี 2564

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 ปีบัญชี 2564 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 โดยสรุปได้ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)	ไตรมาส 2/2564	ไตรมาส 2/2563	เปลี่ยนแปลง	%YoY
รายได้รวม	1,449.35	1,327.01	122.34	9.22%
ต้นทุนการขายและบริการ	1,188.75	1,098.32	90.43	8.23%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	96.37	105.74	(9.37)	-8.86%
EBIT	164.21	122.95	41.26	33.56%
กำไรสุทธิ	131.89	99.49	32.40	32.57%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.69	0.50	0.19	38.00%

รายงานภาพรวมผลการดำเนินงาน

เศรษฐกิจโลกมีการฟื้นตัวต่อเนื่องจากความคืบหน้าการฉีดวัคซีนและการผ่อนคลายของสถานการณ์โควิด-19 ในหลายประเทศ ประกอบกับเศรษฐกิจไทยมีการฟื้นตัวจากแรงสนับสนุนจากมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของภาครัฐ ส่งผลบวกต่ออุปสงค์และอุปทานทั้งต่างประเทศและในประเทศ ส่งผลให้มีการฟื้นตัวของอุตสาหกรรมยานยนต์ไทย ทำให้ยอดผลิตรถยนต์เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.68 และรถจักรยานยนต์เพิ่มขึ้นร้อยละ 8.36 ส่งผลถึงรายได้และต้นทุนการผลิตของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ในช่วงไตรมาสที่ 2 ปีบัญชี 2564 (1 มกราคม 2564 ถึง 31 มีนาคม 2564) ดังนี้

1. รายได้รวมของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น 122.34 ล้านบาท หรือร้อยละ 9.22 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน
2. ต้นทุนการขายและบริการเพิ่มขึ้น 90.43 ล้านบาท หรือร้อยละ 8.23 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยหลักจากต้นทุนวัตถุดิบหลักที่เพิ่มขึ้นตามอุปสงค์และอุปทานของตลาด รวมถึงการเพิ่มขึ้นของราคาน้ำมัน และค่าขนส่งที่สูงขึ้นจากการขาดแคลนตู้คอนเทนเนอร์
3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารลดลง 9.37 ล้านบาท หรือร้อยละ 8.86 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากบริษัทฯ มีการบริหารจัดการค่าใช้จ่ายอย่างใกล้ชิด
4. บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัทในเครือ 21.56 ล้านบาท



สรุปโดยรวม ในไตรมาส 2 ของปีบัญชี 2564 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 131.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้นประมาณ 32.42 ล้านบาท หรือร้อยละ 32.56 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยหลักจากยอดขายที่เพิ่มขึ้นและประสิทธิภาพในการบริหารค่าใช้จ่าย ทั้งนี้ บริษัทฯ มีกำไรต่อหุ้นอยู่ที่ 0.69 บาท

ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 5,184.68 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 596.11 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2563 โดยหลักจากการเพิ่มของมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนอันเนื่องมาจากการเปลี่ยนแปลงวิธีการวัดมูลค่า ซึ่งเป็นผลจากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงิน (IFRS 9) มาถือปฏิบัติ รวมถึงการเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น และสินค้าคงเหลือ ซึ่งสอดคล้องตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น

หนี้สินรวมของบริษัทฯ มีจำนวน 1,389.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 350.31 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2563 โดยหลักจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

ทั้งนี้ บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 3,794.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 245.80 ล้านบาท จากกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร และการปรับมูลค่าขององค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น จากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงิน (IFRS 9) มาถือปฏิบัติ ทำให้มูลค่าทางบัญชีต่อหุ้น (Book Value per Share) ของบริษัทฯ อยู่ที่ 19.74 และมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E ratio) ที่ 0.37 เท่า

กระแสเงินสด

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิที่ได้มาในกิจกรรมดำเนินงานเท่ากับ 380.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 140.76 ล้านบาท มีเงินสดสุทธิใช้ไปจากกิจกรรมการลงทุน 272.05 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 109.85 ล้านบาท โดยหลักจากการลงทุนในตราสารหนี้ ตลอดจนมีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมการจัดหาเงิน 109.76 ล้านบาท โดยหลักจากการจ่ายเงินปันผล

ทั้งนี้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 903.30 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 413.41 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 31 มีนาคม 2563

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและเผยแพร่แก่นักลงทุนต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นางพิมพ์ใจ ลีอัสสระนุกุล)

ประธานกรรมการ

(นายคะชินริ อีโตะ)

ประธานบริหาร